---

# ACTA APOSTOLICAE SEDIS

---

## COMMENTARIUM OFFICIALE

---

*Directio:* Palazzo Apostolico – Città del Vaticano – *Administratio:* Libreria Editrice Vaticana

---

# ACTA FRANCISCI PP.

---

## LITTERAE APOSTOLICAE

**Venerabili Dei Servo Aloisio Grozde caelitum Beatorum tribuitur dignitas.**

### BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Spe gaudentes, in tribulatione patientes, orationi instantes, necessitatibus sanctorum communicantes, hospitalitatem sectantes» (*Rom 12, 12-13*).

Pauli Apostoli cohortatio Venerabilis Servi Dei Aloisii Grozde vitam colustrat, qui verus fidelisque Christi testis fuit usque ad suae vitae donum. In Christum fidelis, supremum sacrificium prompte suscipere valuit ut Dei regnum triumpharet.

Iuvenis hic Seminarii tiro die xxvii mensis Maii anno mcmxxiii in oppido Gorenje Vodale prope Aemonam, nunc in Slovenia, natus est. Pueritiam inter pauperes agricolas egit, qui agrorum se dicabant laboribus. Mater ut mercenaria acriter operari est coacta et puerum avis committebat, qui eum amabiliter colebant. Has inter difficultates Aloisius alta fide, magno in Deum proximumque amore, arta patriae adhaesione est institutus. Duodecim annos natus Aemonam est perductus ut Congressui Eucharistico interesset, quod penitus puerum permovit, qui ex illo tempore permagnum in Eucharistiam amorem manifestavit. Anno mcmxxxv in episcopalem convictum loci Marijanišče est receptus et eximium propter studium socios iuvandi ac religiosum sensum valde claruit. His institutionis temporibus sodalis factus est Consociationis Marialis atque Immaculatae sese consecravit. Ad Actionem Catholicam itare etiam consuevit, deliberationem evolvens suam tradendi vi-

tam in Dei Regni famulatum. Eius operam usque comitabatur precatio atque divinae Providentiae fiducia. Laboriosum fuit tempus vocationis discretionis. Iuvenis enim, licet prorsus in apostolicam vitam inclinaret, intus dubitabat eligeretne presbyteralem an laicalem vocationem. Interea Europa incidebat in alterum bellum mundanum. His in rerum adiunctis, anno MCMXLII, gymnasium, iussu militum occupantium, in urbem Rakovnik est translatum. Si quidem nonnulli discipuli palam in partes transierunt quae appellabantur “Frons Liberationis”, generis marxiani, Venerabilis Servus Dei incertus fuit et contrarius, quaedam ostendens adversum christianam doctrinam huius institutionis Deum negantis, quae haud raro directo Ecclesiam oppugnabat: duodecim profecto sacerdotes prope Aemonam trucidati erant et alii novem in regione Bela Krajina. Venerabilis Servus Dei magis in dies conscius erat martyrio se obviam iturum. Hic animi status in quibusdam eius scriptis apparuit, in quibus se ostendebat paratum ad supremum sacrificium ut Christus triumpharet et orabat non pro repentina morte, sed pro gratia finalis perseverantiae. Familia repetita occasione Nativitatis festivitatum, anno MCMXLII, die I mensis Ianuarii anno MCMXLIII ab excursoribus circum vicum Mirnam, haud longe ab Aemona, captus est. Parvum missale, librum De Christi Imitatione, corollam precatoriam et nonnullas Virginis Mariae Fatimensis imagines secum deferre consueverat. Has propter res sine causa speculatoris insimulatus est. Sic crudeliter fuit tortus et tandem barbare interemptus, absque processu. Ignominiae causa cadaver plus quam unum mensem insepultum mansit et tantummodo subsequenti die XXIII mensis Februarii casu a quibusdam pueris in silva pagi proxima repertum est. Tandem propter excursorum metum clam sepultum est.

Lata martyrii fama, in annos continuata, effecit ut Archiepiscopus Labacensis dioecesanam Inquisitionem de martyrio incoharet, quae acta est a die XVII mensis Octobris anno MCMXCH ad diem XXX mensis Augusti anno MCMXCIX, quae die I mensis Iunii anno MMI a Congregatione de Causis Sanctorum iuridice valida declarata est. Comparata Positione et omnibus observatis rebus iure statutis, Consultores Theologi, in Congressu peculiari die XVI mensis Iunii anno MMX coadunati, favens suffragium tulerunt et Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die XIX mensis Ianuarii anno MMX, Venerabilis Servi Dei mortem verum martyrium iudicaverunt. Demum Nos facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum congruum Decretum die XXVII mensis Martii anno MMX evulgaret et statuimus item ut

beatificationis ritus in urbe Celeiesi Sloveniae, die XIII mensis Iunii anno MMX, celebraretur.

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Tharsicius S.R.E. Cardinalis Bertone, S.D.B., Secretarius Status, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem Servum Dei Aloisium Grozde in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Andreae Glavan, Episcopi Novae Urbis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Aloisius Grozde, laicus et martyr, qui Actioni Catholicae dans operam, sacra Eucharistia sustentatus atque in fide et Christi fidelitate firmus, usque ad suae vitae donationem persecutionem accepit, Beati nomine in posterum appelletur, eiusque festum die vicesima septima mensis Maii, qua ad vitam fidemque ortus est, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XIII mensis Iunii anno MMX, Pontificatus Nostri sexto.

Secretarius Status hoc documentum sua subsignatione ac Summi Pontificis Francisci sigillo ratum facit. Die XXVII mensis Maii anno MMXXI.

*De mandato Summi Pontificis*

PETRUS Card. PAROLIN

*Secretarius Status*

Loco ☉ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 497.137*

## EPISTULA

### **Concessio Communionis Ecclesiasticae novo Patriarchae Ciliciae Armenorum.**

*A Sua Beatitudine Raphaël Bedros XXI Minassian  
Patriarca di Cilicia degli Armeni*